МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  КОМИТЕТ
ЗОЛОТОДОЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
ПАРТИЗАНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО  КРАЯ
РЕШЕНИЕ
29 сентября  2006 г.                          с. Золотая Долина                                             №  64

Об утверждении  Положения  "О  формировании  архивного  фонда

Золотодолинского  сельского  поселения Партизанского  муниципального  района"

Руководствуясь  Конституцией  Российской Федерации,  Федеральными  Законами № 131-ФЗ  "Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления" (с изменениями и дополнениями)  и  от  22 октября 2004 года  №  125-ФЗ "Об  архивном  деле  в  Российской  Федерации", а также Уставом  Золотодолинского сельского  поселения Партизанского  муниципального  района  муниципальный комитет  Золотодолинского сельского  поселения Партизанского муниципального района

РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение "О формировании архивного фонда Золотодолинского  сельского  поселения  Партизанского  муниципального  района" (прилагается).

2.  Настоящее  Положение  вступает  в  силу  с  момента его опубликования.

Председатель муниципального комитета

Золотодолинского  сельского  поселения                                                        Е.Е. Бузырёва

                                                                                                                    УТВЕРЖДЕНО

                                                                                                    решением  муниципального комитета

                                                                                               Золотодолинского  сельского  поселения

                                                                                                                от 29.09.2006 г.  №  64
ПОЛОЖЕНИЕ

«О  формировании  архивного  фонда  Золотодолинского  сельского поселения

Партизанского  муниципального  района»
1. Общие положения

1.  Настоящее  Положение  разработано  в  соответствии  с  федеральными  законами  от  06  октября  2003  года  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации» (с изменениями и дополнениями)  и  от 22.10.2004  № 125-ФЗ  «Об  архивном  деле  в  Российской  Федерации» и  регулирует  отношения  в  сфере  формирования  архивного  фонда  Золотодолинского  сельского  поселения  Партизанского  муниципального  района (далее по тексту «Сельское поселение»).

2. Организация работы  по  формированию  архивных  фондов  поселения

2.1. Формирование  архивных  фондов  поселения  осуществляется    администрацией поселения  в  сроки,  согласованные  с  архивным  отделом Партизанского муниципального района и  под  его  организационно-методическим руководством.

2.2.  В  целях  качественного  формирования  архивных  фондов  поселения, соблюдения сроков хранения архивных  документов администрация поселения:

2.2.1.  обеспечивает  сохранность  архивных  документов  в  течение  сроков, установленных  статьей  22  Федерального закона  от  22.10.2004  № 125 –ФЗ  «Об  архивном  деле  Российской  Федерации»,  до  передачи  их  на  постоянное хранение  в  архивный  отдел района;

2.2.2.  осуществляет  учёт,  упорядочение,  создание  научно–справочного  аппарата  к  документам  Архивного  фонда  Российской  Федерации  за  счёт  средств  поселения,  а  так  же  их  использование  в  соответствие  с  нормативно-правовыми  актами  по  архивному  делу (ст. 23  № 125-ФЗ  от  22.10.2004);

2.2.3.   передаёт  документы  Архивного  фонда  Российской  Федерации  в  архивный  отдел  администрации Партизанского  муниципального  района  на  постоянное  хранение  с  соблюдением  установленных  правил;

2.2.4.   разрабатывает  и  предоставляет  на  рассмотрение  в  архивный  отдел района:

-  описи  дел  постоянного  хранения,  подлежащих  приёму  в  архивный  отдел  района;

-  описи  дел  по  личному  составу  и  долговременного хранения,  подлежащих  хранению  в  поселении;

-  проект  номенклатуры  дел,  образующихся  в  их  деятельности;

-  проект  положения  о  формировании  архивного  фонда  сельского  поселения и  экспертной  комиссии (ЭК)  поселения;

-  акты  на  списание  утраченных  и  неисправно  повреждённых  дел  постоянного  хранения  и  по  личному  составу,  а  так  же  на  уничтожение  дел  с  истёкшими  сроками  хранения.

2.2.5.  ежегодно  предоставляет  в  архивный  отдел  паспорт  архива  поселения  в  сроки,  установленные  Регламентом  государственного  учёта  документов  Архивного  фонда  Российской  Федерации;

2.2.6.  все  работы,  связанные  с  формированием  и  передачей  архивных  фондов  поселения  на  постоянное  хранение  в  архивный  отдел,  выполняются  за  счёт  средств  поселения;

2.2.7. администрация поселения обязана  обеспечивать  финансовые, материально-технические  и  иные  условия,  необходимые для  формирования  архивного  фонда  поселения  и  предоставлять  помещения,  отвечающие  нормативным  требованиям  временного  хранения  архивных  документов.